

PRESSEMITTEILUNG

Bad Driburg, 28. April 2021

TÜV NORD-Station startet am BILSTER BERG Fahrzeugprüfungen, Abnahmen und Bewertungen direkt an der Strecke

TÜV NORD in der Pole-Position: Am 28. April 2021 öffnet eine neue und einzigartige TÜV NORD-Station ihre Pforten. Das Besondere: Sie liegt direkt auf dem Gelände des BILSTER BERGs in Bad Driburg und damit an einer der anspruchsvollsten Rennstrecken Europas.

Die 4,2 Kilometer lange Strecke, mit ihren 19 Kurven und einem kumulierten Höhenunterschied pro Runde von über 200 Metern, bietet topografische Besonderheiten, die für Fahrzeugtestfahrten äußerst interessant sind. Zusätzlich vereinfacht das großflächige Privatgelände den Umgang mit Fahrzeugen ohne Straßenzulassung, die hier uneingeschränkt bewegt werden können.

Die neue TÜV NORD-Station ist mit aktuellster Prüftechnik ausgestattet und bietet das gesamte Leistungsspektrum von Sonderabnahmen, Oldtimergutachten, Schadengutachten, Fahrzeugbewertungen und natürlich auch die klassische Haupt- und Abgasuntersuchung an. Passend zur Renn- und Teststrecke gehört auch der DMSB-Wagenpass-Service zum Leistungsangebot. Besondere Expertise und ein Schwerpunkt der Arbeit liegt bei historischen und motorsportlichen Fahrzeugen, deren Potenzial hier bestens ausgeschöpft werden kann. Die verantwortlichen Sachverständigen der TÜV NORD-Station, Jochen Bösch und Michael Holleck, erläutern: "Die Einbettung der Prüfstelle in die einzigartige Konstellation aus Privatgelände und Testgegebenheiten am BILSTER BERG eröffnet Prüfungsmöglichkeiten, die eine klassische TÜV NORD-Station herkömmlicherweise nicht bieten kann".

Fahrzeugumrüstungen können direkt vor Ort umgesetzt werden. Dafür zuständig ist Uwe Düchting, von der Classic & Speed GmbH, dem Werkstattservice am BILSTER BERG. Mit seinen acht Mitarbeitern betreibt Uwe Düchting eine Spezialwerkstatt für motorsportliche und historische Fahrzeuge direkt auf dem Gelände des BILSTER BERGs. Er und sein Team übernehmen die Terminkoordination aller TÜV-Termine und vorher notwendige Kontrollen oder Reparaturen der Fahrzeuge, wenn dies gewünscht ist.

Uwe Düchting erläutert: "Das Leistungsangebot unserer Werkstatt umfasst weitreichende technische Dienstleistungen für moderne und historische Fahrzeuge, wie z.B. Auf- und Umbau von Fahrzeugen, Fahrzeugbetreuung, Fahrwerksabstimmung, Reifenservice, Fahrzeugreparatur und Fahrgeräusch- reduktion. Die neue TÜV-NORD Prüfstelle erweitert dieses Angebot insofern, dass von uns



vorgenommene Änderungen ohne aufwendigen Transport direkt vor Ort geprüft und zugelassen werden können." Die tatsächlichen Prüfungen erfolgen durch die Kollegen vom TÜV-NORD.

Auch Hans-Jürgen von Glasenapp, Geschäftsführer am BILSTER BERG, ist vom Nutzen der Zusammenarbeit aus Classic & Speed, TÜV-NORD und dem Standort BILSTER BERG überzeugt: "Mit TÜV-NORD, als größten und bekanntesten Prüfstellenbetreiber Deutschlands, haben wir einen renommierten Partner gewonnen. Der BILSTER BERG erweitert mit der neuen Partnerschaft sein Angebots-Portfolio für seine Kunden und kann neue Kunden hinzugewinnen. Die Synergien sind somit vielfältig."

Jochen Bösch und Michael Holleck ergänzen: "Das Thema TÜV und Prüfstellen wird vom Großteil der Bevölkerung als eher trocken angesehen. Durch unsere Aktivität am BILSTER BERG möchten wir unser Produkt emotionalisieren und mehr Menschen zugänglich machen."

Da das Gelände des BILSTER BERGs nicht öffentlich zugänglich ist, sind vorherige Terminabsprachen in jedem Fall notwendig.

- endet -

TÜV NORD-STATION BILSTER BERG

Halle E29 Bilster Berg 1 33014 Bad Driburg

T: +49 (5253) 70 79 899

E: duechting@classicundspeed.de

W: www.classicundspeed.de

Bildmaterial: https://ldrv.ms/u/s!AjW9Dfe3cfMPhD1VCz8lCL5jDBr7?e=dLQOBM

Nutzung für editoriale Zwecke frei, Copyright-Angabe BILSTER BERG.

Über die TÜV NORD GROUP:

Vor 150 Jahren gegründet, stehen wir weltweit für Sicherheit und Vertrauen. Als Wissensunternehmen haben wir die digitale Zukunft fest im Blick. Ob Ingenieur, IT-Security-Experten oder Fachleute für die Mobilität der Zukunft: Wir sorgen in mehr als 70 Ländern dafür, dass unsere Kunden in der vernetzten Welt noch erfolgreicher werden.

www.tuev-nord-group.com



Über die Classic & Speed GmbH:

Classic & Speed entwickelte sich aus der CP autosport GmbH aus Büren und blickt so bereits auf über 20 Jahre Erfahrung zurück. Das Unternehmen ist Ansprechpartner für Automobilhersteller, Motorsportteams und Privatkunden gleichermaßen. Das 9-köpfige Team bietet seinen Kunden umfassende technische Dienstleistungen für moderne und historische Fahrzeuge an, wie z.B. Aufund Umbau von Fahrzeugen, Fahrzeugbetreuung, Fahrzeugprüfung, Fahrwerksabstimmung, Reifenservice, Fahrzeugreparatur, Fahrgeräuschreduktion, On-Track-Service, sicherer Fahrzeugtransport und vieles mehr.

www.classicundspeed.de

Über den BILSTER BERG:

Gebaut auf einem Munitionsdepot der NATO Rheinarmee in Bad Driburg, ca. 200 km östlich von Köln gelegen, wurde der BILSTER BERG am 1. Juni 2013 eröffnet. Nach einer Planungszeit von 7 Jahren war dies das erste Mal nach 80 Jahren, dass eine neue Rundstrecke in West-Deutschland den Betrieb aufnahm. Der Formel 1-Architekt Hermann Tilke und die deutsche Rallye-Legende Walter Röhrl waren maßgeblich in die Planung und den Bau involviert. Dennoch wurde der BILSTER BERG nicht vorrangig als Rennstrecke konzipiert. Automobilhersteller mieten den BILSTER BERG oft als Test- und Präsentationsstrecke. Durch das White Label Prinzip der Strecke wird sie auch gerne für Produktpräsentationen und von Filmcrews genutzt.

Zum BILSTER BERG gehören zudem ein Offroad-Parcours, ein Clubhaus, das Restaurant TURN ONE sowie eine Dynamikfläche. Das Projekt kostete 34 Millionen Euro und wurde ausnahmslos privat, von 180 Gesellschaftern, finanziert. Alle Gesellschafter haben die Möglichkeit an ausgewählten Terminen selber auf der Strecke zu fahren.

Ihre Ansprechpartnerin am BILSTER BERG

Lena Lohr

Marketing, Vertrieb & Veranstaltungsmanagement

T+49 5253 973 90 21

F +49 5253 973 90 22

E lena.lohr@bilster-berg.de

Bilster Berg Drive Resort GmbH & Co. KG, Bilster Berg 1, 33014 Bad Driburg www.bilster-berg.de